
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 129/27.12.2023 απόφα-
σης του Πρόεδρου του Ανώτατου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.ΕΠ.) «Ορισμός γραμ-
ματέων Επιτροπών Επιλογής Στελεχών του Δημο-
σίου σύμφωνα με τον ν. 5062/2023» (Β’ 7391).

2 Εξαίρεση ακινήτων για τα οποία διαπιστώθηκε η 
περαίωση της κτηματογράφησης και ορίστηκε η 
έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 75 (1)

   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 129/27.12.2023 από-
φασης του Πρόεδρου του Ανώτατου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.ΕΠ.) «Ορισμός γραμ-
ματέων Επιτροπών Επιλογής Στελεχών του Δη-
μοσίου σύμφωνα με τον ν. 5062/2023» (Β’ 7391).

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΑΝΩΤΑΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του ν. 5062/2023 «Νέο σύστημα επιλογής διοικήσε-

ων φορέων του δημοσίου τομέα, ενίσχυση της αποτε-
λεσματικότητάς τους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 183) και 
ιδίως των άρθρων 3 και 8.

2. Των περ. (α) και (γ) της παρ. 3 του άρθρου 16 του 
ν. 5062/2023 (Α’ 183).

3. Των άρθρων 4 και 47 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονι-
σμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα 
και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προ-
σωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

4. Της υπ’ αρ. 31/4.12.2023 πράξης του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Ομαδοποίηση των νομικών προσώπων 
δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου βάσει της παρ. 2 του 
άρθρου 3 του ν. 5062/2023 (Α’ 183).

5. Του Κανονισμού Λειτουργίας του Α.Σ.Ε.Π. (Β’ 3450/2021).
6. Την υπό στοιχεία 2012/2023/ΕΣΕ/27-12-2023 εισή-

γηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διοίκησης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης.

7. Την υπ’ αρ. 129/27.12.2023 απόφαση του Προέ-
δρου του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 
(Α.Σ.Ε.Π.) «Ορισμός γραμματέων Επιτροπών Επιλογής 
Στελεχών του Δημοσίου σύμφωνα με τον ν. 5062/2023» 
(Β’ 7391).

8. Λαμβάνοντας υπόψη την ανάγκη προσαρμογής του 
αριθμού των υπαλλήλων που παρέχουν τη διοικητική 
και τεχνική υποστήριξη της διαδικασίας επιλογής στις 
ανάγκες κάθε επιτροπής (αριθμοί φορέων και υποψη-
φίων).

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη στον Κρατικό Προϋπολογισμό, 
αποφασίζει:

Τροποποιεί την υπό στοιχείο 7 απόφαση του αντικα-
θιστώντας τις παρ. 2 και 3 του ως εξής:

«2. Οι Επιτροπές Επιλογής Στελεχών του Δημοσίου 
των Υπουργείων που εποπτεύουν από τέσσερα (4) μέχρι 
και επτά (7) νομικά πρόσωπα, τα οποία υπάγονται στο 
πεδίο εφαρμογής της περ. α) της παρ. 2 του άρθρου 3 
του ν. 5062/2023 (Ομάδα Α’) όπως ειδικότερα αποτυ-
πώνονται στο Παράρτημα του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 31/
4.12.2023 Π.Υ.Σ., υποστηρίζονται με έως και πέντε (5) 
γραμματείς εκάστη, εκ των οποίων έως και τρεις (3) προ-
έρχονται από το κατά περίπτωση αρμόδιο Υπουργείο και 
υποδεικνύονται από τον αντίστοιχο Υπουργό και έως και 
δύο (2) προέρχονται από το ΑΣΕΠ και ορίζονται από τον 
Πρόεδρο της Αρχής.».

«3. Οι Επιτροπές Επιλογής Στελεχών του Δημοσίου των 
Υπουργείων που εποπτεύουν πάνω από επτά (7) νομικά 
πρόσωπα, τα οποία υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής της 
περ. α) της παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 5062/2023 (Ομά-
δα Α’) όπως ειδικότερα αποτυπώνονται στο Παράρτημα 
του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 31/4.12.2023 Π.Υ.Σ., υποστη-
ρίζονται με έως και έξι (6) γραμματείς εκάστη, εκ των 
οποίων έως και τέσσερις (4) προέρχονται από το κατά 
περίπτωση αρμόδιο Υπουργείο και υποδεικνύονται από 
τον αντίστοιχο Υπουργό και έως και δύο (2) προέρχονται 
από το ΑΣΕΠ και ορίζονται από τον Πρόεδρο της Αρχής».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Ιουλίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4284

43743

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.22 20:35:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43744 Τεύχος B’ 4284/22.07.2024

Αριθμ. ΑΠ ΠΡ 1740/2446440 (2)

    Εξαίρεση ακινήτων για τα οποία διαπιστώθηκε
η περαίωση της κτηματογράφησης και ορίστηκε 
η έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΝΠΔΔ «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ»

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ.  3 του άρθρου 1 και το άρθρο 24 του 

ν. 2664/1998 «Εθνικό Κτηματολόγιο και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 275).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 2308/1995 «Κτημα-
τογράφηση για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου. 
Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές στα κτηματολογι-
κά βιβλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 18 του άρθρου 1 του ν. 3481/2006 
(Α’ 162).

3. Τις παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συ-
μπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου 
και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

4. Την παρ. 2 του άρθρου έκτου του ν. 4617/2019 
«Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με 
την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο 
και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν 
από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμέ-
νων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 88).

5. Τον ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των 
Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος 
Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5) 
και ειδικότερα την παρ. 1 του άρθρου 1, και την περ. β 
της παρ. 4 του άρθρου 5.

6. Την υπ’ αρ. 43466/12.10.2015 (Β’ 2230) απόφαση του 
Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας.

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/58797/3124/
22.11.2018 (Β’ 5367) απόφαση του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας.

8. Τις υπ’ αρ. 415/2/14.05.2007 και 416/2/16.05.2007 
(Β’ 834) αποφάσεις του Δ.Σ. του Οργανισμού Κτηματο-
λογίου και Χαρτογραφήσεων Ελλάδος.

9. Την υπ’ αρ. 249/3/21.09.2023 απόφαση του Δ.Σ. του 
ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο (ΑΔΑ: Ω8Κ246ΜΨΦΖ-1Γ1).

10. Την υπ’ αρ. 2446440/18.07.2024 εισήγηση της Γε-
νικής Διευθύντριας.

11. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου «Ελληνικό Κτηματολόγιο», αποφα-
σίζει:

Άρθρο 1

1. Το ακίνητο (τμήμα) κατά Κωδικό Αριθμό Εθνικού 
Κτηματολογίου (ΚΑΕΚ) 39019ΕΚ94263/0/0 (ειδική έκτα-
ση) για το οποίο διαπιστώθηκε η περαίωση της κτημα-
τογράφησης και ορίστηκε η έναρξη ισχύος του Κτημα-
τολογίου στο Τοπικό Διαμέρισμα Κατερίνης του Δήμου 
Κατερίνης του Νομού Πιερίας, νυν Δημοτική Κοινότητα 
Κατερίνης της Δημοτικής Ενότητας Κατερίνης του Δήμου 

Κατερίνης της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με την υπ’ αρ. 43466/
12.10.2015 (Β’ 2230) απόφαση του Υπουργού και του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
εξαιρείται από τους αναμορφωμένους κτηματολογικούς 
πίνακες και διαγράμματα της Ανάρτησης, με αριθμό ει-
δικού πρωτοκόλλου παραλαβής κτηματολογικών στοι-
χείων υπ’ αρ. 274/11.05.2015.

2. Το ακίνητο (τμήμα) που εξαιρείται κατά την παρ. 1, 
βρίσκεται εντός των διοικητικών ορίων της περιοχής της 
Δημοτικής Κοινότητας Περιστάσεως της Δημοτικής Ενό-
τητας Παραλίας του Δήμου Κατερίνης της Περιφερειακής 
Ενότητας Πιερίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο-
νίας, που εξακολουθεί να τελεί υπό κτηματογράφηση.

Άρθρο 2

1. Τα ακίνητα (τμήματα) κατά Κωδικό Αριθμό Εθνικού 
Κτηματολογίου (ΚΑΕΚ):

ΚΑΕΚ 05087ΕΚ39002, 05087ΕΚ79001, 05087ΕΚ40001, 
05087ΕΚ44001, 05087ΕΚ44002, 05087ΕΚ76002 (ειδικές 
εκτάσεις) και τα ακίνητα κατά Κωδικό Αριθμό Εθνικού 
Κτηματολογίου (ΚΑΕΚ): 050873908002, 050873908003, 
050874016001, 050874016011, 050874016012, 050874
016013, 050874016014, 050874016020, 050874016021, 
050874016022, 050874016023, 050874016024, 050874
017002, 050874405001, 050874410001, 050874410002, 
050874410003, 050874410004, 050874410005, 050874
410007, 050874410008, 050874410009, 050874410012, 
050874410037, 050874410041, 050874410016, 050874
410017, 050874410018, 050874410019, 050874410020, 
050874410021, 050874410022, 050874410045, 050874
410025, 050874410026, 050874410027, 050874410033, 
050874410046, 050874410031, 050874410047, 050874
410048 και 050877601001, για τα οποία διαπιστώθηκε η 
περαίωση της κτηματογράφησης και ορίστηκε η έναρξη 
ισχύος του Κτηματολογίου στο Δήμο Μαραθώνος του Νο-
μού Αττικής, νυν Δημοτική Ενότητα Μαραθώνος του Δή-
μου Μαραθώνος της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολι-
κής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής με την υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/
ΔΝΕΠ/58797/3124/22.11.2018 (Β’ 5367) απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, εξαιρούνται από 
τους αναμορφωμένους κτηματολογικούς πίνακες και δια-
γράμματα της Β’ Ανάρτησης, με αριθμό ειδικού πρωτοκόλ-
λου παραλαβής κτηματολογικών στοιχείων υπ’ αρ. 287/
17-9-2018.

2. Τα ακίνητα και τα τμήματα ακινήτων που εξαιρού-
νται κατά την παρ. 1, βρίσκονται εντός των διοικητικών 
ορίων της περιοχής της Δημοτικής Ενότητας Γραμμα-
τικού του Δήμου Μαραθώνα Ανατολικής Αττικής της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής της Περι-
φέρειας Αττικής, που εξακολουθεί να τελεί υπό κτημα-
τογράφηση.

Άρθρο 3

1. Τα ακίνητο (τμήμα) κατά Κωδικό Αριθμό Εθνικού 
Κτηματολογίου (ΚΑΕΚ) 44121ΕΚ00777 (ειδική έκταση) 
για το οποίο διαπιστώθηκε η περαίωση της κτηματογρά-
φησης και ορίστηκε η έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου 
στο Τοπικό Διαμέρισμα Σερρών (πρώην Δήμος Σερρών) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43745Τεύχος B’ 4284/22.07.2024

του Δήμου Σερρών του Νομού Σερρών, νυν Δημοτική 
Κοινότητα Σερρών της Δημοτικής Ενότητας Σερρών του 
Δήμου Σερρών της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με τις υπ’ αρ. 
415/2/14.05.2007 και 416/2/16.05.2007 (Β’ 834) αποφά-
σεις του Δ.Σ. του Ο.Κ.Χ.Ε., εξαιρούνται από τους ανα-
μορφωμένους κτηματολογικούς πίνακες και διαγράμ-
ματα της Β’ Ανάρτησης, με αριθμό ειδικού πρωτοκόλλου 
παραλαβής κτηματολογικών στοιχείων υπ’  αρ. 302/
10.05.2007.

2. Τα ακίνητα και τα τμήματα ακινήτων που εξαιρού-
νται κατά την παρ. 1, βρίσκονται εντός των διοικητικών 
ορίων της περιοχής της Δημοτικής Κοινότητας Σκουτά-
ρεως της Δημοτικής Ενότητας Σκουτάρεως του Δήμου 

Σερρών της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας που εξακολουθεί να 
τελεί υπό κτηματογράφηση.

Άρθρο 4

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χολαργός, 18 Ιουλίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43746 Τεύχος B’ 4284/22.07.2024

*02042842207240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


